平成 29 年 9 月 27 日

各 位

株式会社北洋銀行

ＴＳＵＢＡＳＡ金融システム高度化アライアンス加盟行による

顧客紹介制度の開始について
～「ＴＳＵＢＡＳＡ金融システム高度化アライアンス」連携施策～

北洋銀行は、平成 29 年 10 月 2 日（月）より、「ＴＳＵＢＡＳＡ金融システム高度化アライアンス」による

連携施策の一環として、加盟 6 行（※）（以下、「ＴＳＵＢＡＳＡアライアンス行」）による顧客紹介制度を

開始いたしますので、お知らせいたします。

本制度は、ＴＳＵＢＡＳＡアライアンス行が自行のお客さまのニーズに基づき、同意を得たうえで

他のＴＳＵＢＡＳＡアライアンス行との新規取引や取引先等の紹介を行うものです。営業地域の異なる 6 行

のネットワークを活用することで、協調融資などの金融支援のほか、ビジネスマッチングなどの本業支援に

積極的に貢献し、お客さまへより一層付加価値の高いサービスの提供に努めてまいります。

【本制度スキーム図（当行から他のＴＳＵＢＡＳＡアライアンス行へ紹介する場合）】

※ＴＳＵＢＡＳＡ金融システム高度化アライアンスについて

フｨンテックをはじめ先進的なＩＴ技術を調査・研究するために発足した枠組みで、現在、千葉銀行、第四銀行、

中国銀行、伊予銀行、東邦銀行、北洋銀行の 6行が加盟しています。

                                                                           以 上

お客さま

①紹介依頼

【お客さまを
紹介する場合】
④´面談等の実施

＜他のＴＳＵＢＡＳＡアライアンス行＞＜北洋銀行＞

【銀行取引の場合】

③面談等の実施

②紹介依頼

【お客さまを紹介する場合】

③´紹介

お客さま

他のＴＳＵＢＡＳＡ

アライアンス行
北洋銀行